
Na temelju članka 18. Izjave o osnivanju društva ČISTOĆA PAG d.o.o. za komunalne usluge sa 
sjedištem u Pagu, Ulica braće Fabijanić 1, Skupština Društva ČISTOĆA PAG d.o.o. za komunalne 
poslove na sjednici održanoj dana 25. svibnja 2016. god., donosi

ODLUKU
o načinu plaćanja i visini cijena ostalih usluga iz djelatnosti društva

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se način plaćanja i visina cijena slijedećih usluga:

- usluge zbrinjavanja komunalnog otpada na poseban zahtjev korisnika usluge;
- usluga zbrinjavanja komunalnog otpada na građevini za gospodarenje otpadom kada korisnik usluge 
sam vlastitim teretnim vozilom dovozi otpad na građevinu za gospodarenje otpadom.
Vrstu otpada koji korisnik može dovesti na građevinu za gospodarenje otpadom određuje davatelj 
usluge;
- usluga korištenja motornih i specijalnih vozila, kosilica;
- godišnje grobne naknade;
- naknade za dodjelu grobnog mjesta;
- pogrebne usluge
- izdavanje dokumenata i satnice radnika.

Usluge iz stavka 1. ovog članka, davatelj usluge pruža na zahtjev korisnika usluge sukladno 
ovlaštenjima, opremljenosti i mogućnostima davatelja usluga.

Članak 2,

Korisnik usluge naručuje uslugu narudžbenicom, ugovorom ili avansnim plaćanjem temeljem 
predračuna.
Račun za usluge plaća se davatelju usluge na način i prema cijenama utvrđenim ovom Odlukom.

Članak 3.

Rok za podmirenje računa za pruženu uslugu otisnut je na svakom ispostavljenom računu.
Ukoliko potrošač ne plati račun u roku iz stavka 1. ovog članka, isporučitelj će zaračunati zatezne 
kamate u skladu s važećim zakonskim propisima.
Potrošač ima pravo prigovora (reklamacije) na obračun komunalne usluge u pismenom obliku u roku 
od 15 dana od izdavanja računa.
Isporučitelj komunalne usluge dužan je odgovoriti na prigovor u roku od 15 dana od dostave 
prigovora:
Ako je isporučitelj komunalne usluge uvažio prigovor, dužan je izvršiti usklađivanje obračuna u 
poslovnim knjigama najkasnije do ispostavljanja računa s novim obračunom.

II. OBRAČUN OTALIH USLUGA

1



l.Obračun usluga zbrinjavanja komunalnog otpada na poseban zahtjev korisnika usluge

Članak 4.

Obračun usluga zbrinjavanja komunalnog otpada na poseban zahtjev korisnika usluge prema posebnoj 
narudžbi pravnih osoba i/ili građana vrši se prema veličini posude (kontejnera) i važećoj cijeni po 
posudi (kontejneru).
Cijena usluge iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:

A/ Cijene usluga pražnjenja, odvoza i deponiranja komunalnog otpada za gospodarske subjekte

VELIČINA POSUDE CIJENA PO ODVOZU POSUDE 
Kn/Komad

Od 700 do 1.100 litara 219,69
Od 5.000 litara 878,78

B/ Cijene usluga pražnjenja, odvoza i deponiranja komunalnog otpada za građane

VELIČINA POSUDE CIJENA PO ODVOZU POSUDE 
Kn/Komad

Od 700 do 1.100 litara 120,00
Od 5.000 litara 300,00

2. Obračun usluga preuzimanja komunalnog otpada na građevini za gospodarenje otpadom 
kada korisnik usluge sam vlastitim teretnim vozilom dovozi otpad.

Članak 5.

Obračun usluge preuzimanja otpada na građevini za gospodarenje otpadom kada korisnik usluge sam 
vlastitim teretnim vozilom dovozi otpad, vršiti će se prema izvršenoj izvagi teretnog vozila na kolnoj 
vagi na građevini za gospodarenje otpadom i jediničnoj cijeni po kilogramu (kg) ovisno o vrsti otpada 
označenog pripadajućim ključnim brojem.
Davatelj usluge utvrđuje vrstu otpada koju korisnik usluge može dovesti na građevinu za gospodarenje 
otpadom.

Cijene usluge iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se prema slijedećoj tablici:

VRSTE OTPADA CIJENA PO DOVOZU 
OTPADA 

Kn/Kg
AI OTPADNA VOZILA

Olupina putničkih vozila-privremeno skladište 0,02
Olupina teretnih vozila-privremeno skladište 0,04

B/ NEOPASNI OTPAD
Miješani komunalni otpad *1 (pregled tumač pojmova)

Ukupne količine dovezenog otpada u obračunskom razdoblju 0,06
Miješani komunalni otpad *2 (pregled tumač pojmova)

Ukupne količine dovezenog otpada u obračunskom razdoblju 0,06
Inertni otpad

Čisti inertni otpad *3(pogledati tumač pojmova) 0,010
Ne razvrstani inertni otpad *4 (pogledati tumač pojmova) 0,015

2



Cl  BIOLOŠKO RAZGRADIVI OTPAD *5 (pogledati tumač pojmova)
Drvene grede, daske, drveni otpad od rušenja objekta 0,04
Drveće, stabla, granje 0,02

D/ RAZNI OSTALI OTPAD
Otpad od pjeskarenja 0,15
Otpad gume preuzete od pravnih osoba -  privremeno 
skladištenje na odlagalištu

0,08

Otpad koji nije specificiran na drugi način 0,07

Na cijene iz ovog članka obračunava se porez na dodanu vrijednost.

Tumač pojmova:

*1 Miješani komunalni otpad -  je otpad koji je nastao u kućanstvu, trgovini, industriji i ustanovama, 
koji po svojim svojstvima i sastavu sličan otpadu iz kućanstva iz kojega posebnim postupkom nisu 
izdvojeni materijali i korisne sirovine (kao stoje to papir, staklo, drvo, drveni namještaj, metal i 
drugo), pomiješane razne vrste otpada.

*2. Miješani otpad - j e  otpad koji je nastao u trgovini, industriji, ustanovama i građevinarstvu, koji je 
po svojim svojstvima i sastavu sličan komunalnom otpadu iz kojega posebnim postupkom nisu 
izdvojeni materijali i korisne sirovine ( kao stoje to drvena stolarija, drveni namještaj, metal, 
građevinski materijal, šuta, opeka, cigla, crijep, daska i drugo) pomiješane razne vrste otpada.

*3. Čisti inertni otpad -  je otpad koji ne podliježe značajnim fizikalnim, kemijskim i/ili biološkim 
promjenama i nema u svom sastavu štetnih kemijskih primjesa (kao na primjer materijal od iskopa: 
zemlja, kameni materijal granulacije maksimalno do 20 cm i drugo), odvojeni čisti inertni otpad prema 
vrsti.

*4. Ne razvrstani inertni otpad -je otpad koji ne podliježe značajnim fizikalnim, kemijskim i/ili 
biološkim promjenama i nema u svom sastavu štetnih kemijskih primjesa (kao na primjer građevinska 
šuta, miješani krupni materijal od iskopa, krupni kameni materijal, opeka i drugo), ne odvojeni inertni 
otpad po vrsti.

*5. Biološko razgradivi otpad -  je otpad koji se može razgraditi biološkim aerobnim ili anaerobnim 
bez dodatnih postupaka i/ili sa dodatnim korištenjem mehaničke prerade kojom bi se ubrzao postupak 
biorazgradivosti takvog otpada ( kao na primjer zeleni otpad iz vrtova i parkova, nasadi sa javnih 
površina, oblici drvenog otpada i drugo).

Članak 6.

Obračun preuzimanja komunalnog otpada na građevini za gospodarenje otpadom kada korisnik usluge 
sam dovozi otpad vlastitim teretnim vozilom u slučaju kada nema mogućnosti vaganja teretnog vozila 
sa dovezenim otpadom po odobrenju isporučitelja vršiti će se prema nosivosti vozila u tonama (t) na 
osnovu utvrđene razrade i gradacije prema nosivosti teretnog vozila i prema broju dovezenih tura 
teretnim vozilom.

Nosivosti teretnog vozila kojim se dovozi otpad utvrditi će se na licu mjesta na građevini za 
gospodarenje otpadom iz predočene prometne dozvole vozila:
Vlasnik teretnog vozila kojim se dovozi otpad dužan je predočiti na uvid prometnu dozvolu teretnog 
vozila dežurnom radniku na građevini za gospodarenje otpadom radi utvrđivanja točne nosivosti

3



vozila kojim se dovozi otpad. Davatelj usluge utvrđuje vrstu otpada koju korisnik usluge može dovesti 
i predati na građevini za gospodarenje otpadom.

Cijena usluge iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se prema slijedećoj tablici:

NOSIVOST TERETNOG VOZILA CIJENA USLUGE PRIMANJA OTPADA 
TERETNIM VOZILOM PO DOVEZENOJ 

TURI u Kunama
do 11 15,00

Od 1 1 do 2 1 30,00
Od 2 1 do 5 t 45,00
Od 5 1 do 7 1 90,00

Iznad 7 1 90,00 kn do 7 1+15,00 kn/t za svaku tonu iznad 7

Na cijene iz ovog članka obračunava se porez na dodanu vrijednost.

3. Obračun usluga vaganja i korištenja prostora za pranje vozila na građevini za gospodarenje
otpadom

Članak 7.

Obračun usluga vaganja i korištenja prostora za pranje vozila (pranje vozila obavlja vlasnik) na 
građevini za gospodarenje otpadom utvrđuje se prema slijedećoj tablici:

OSTALE USLUGE CIJENA USLUGE Kn/Komađ
Korištenje vanjskog prostora za razna čišćenja 50,00
Korištenje vanjskog prostora za čišćenje 
transportnih sredstava i radnih strojeva

250,00

Usluge vaganja teretnih vozila na kolnoj vagi 
težine do 3500 kg

100,00

Usluga vaganja teretnih vozila na kolnoj vagi 
težine veće od 3500 kg

200,00

4. Obračun usluga korištenja motornih i specijalnih vozila i kosilica

Članak 8.

Obračun usluga korištenja motornih i specijalnih vozila i kosilica vrši se po satu korištenja prema 
slijedećoj tablici:

VRSTA PRIJEVOZNOG SREDSTVA CIJENA USLUGE Kn/Sat
Teretno motorno vozilo za prijevoz otpada 709,32

Na cijene iz ovog članka obračunava se porez na dodanu vrijednost.

4



Članak 9.

Obračun usluga strojnog čišćenja javnih prometnih i pješačkih površina, vrši se po satu korištenja 
radnog stroja -  čistilice po cijeni kako slijedi:

VRSTA ČIŠĆENJA CIJENA USLUGE Kn/Sat
Strojno čišćenje javnih površina - čistilicom 175,64
Strojno pranje javnih površina -  visokotlačni 
stroj

130,31

Na cijene iz ovog članka obračunava se porez na dodanu vrijednost.

Članak 10.

Obračun usluge strojne košnje trave motornim trimerom po zelenim površinama i parkovima, vrši se 
po m2 pokošene površine po cijeni kako slijedi:

VRSTA USLUGE CIJENA USLUGE Kn/nr
Strojna košnja trave motornim trimerom 1,00

Na cijene iz ovog članka obračunava se porez na dodanu vrijednost.6

5. Obračun grobne naknade

Članak 11.

Obračun godišnje grobne naknade koju plaćaju korisnici grobnog mjesta na grobljima obračunava se 
na temelju vrste grobnog mjesta jednom godišnje.
Cijena godišnje naknade koju plaćaju korisnici grobnog mjesta iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:

VRSTA GROBNOG MJESTA GODIŠNJI IZNOS U KUNAMA
Jednodijelna grobnica 177,19
Dvodijelna grobnica 290,00

uma 150,00
Na cijene iz ovog članka obračunava se porez na dodanu vrijednost.

6. Obračun naknade za dodjelu grobnog mjesta

Članak 12.

Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje na neodređeno vrijeme plaća se jednokratno na 
temelju veličine i vrste grobnog mjesta.

Cijena dodjele grobnog mjesta iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:

VRSTA GROBNOG MJESTA VELIČINA um 2 JEDNOKRTNI IZNOS u kn.
Grobnica (jednodijelna) od 3,25 m2 8.950,00
Grobnica (dvodjelna) od 5,30 m2 11.100,00
Niša 1.500,00

5



Na cijene iz ovog članka obračunava se porez na dodanu vrijednost,

7. Obračun pogrebnih usluga

Članak 13.

Pogrebne usluge, ovisno o vrsti poslova obavljati će se po slijedećim cijenama:

Redni
broj

OPIS POGREBNIH USLUGA CIJENA USLUGE u Kn

1* Ukop u grobnicu 1.680,00
2 * Ukop u grobnicu izvan mjesta sjedišta društva 1.680,00
3.* Sahrana posmrtnih ostataka umrle kremirane osobe u kazetu 

za umu
840,00

4,* Sahrana posmrtnih ostataka umrle kremirane osobe u 
grobnicu

900,00

5. Korištenje mrtvačnice (po danu) 243,90
6. Korištenje rashladnog uređaja (po danu) 80,00
7, Korištenje kolica za vijence 100,00
8. Usluge ispraćaja umrle osobe ( prijevoz vijenaca uz 

mrtvački lijes, prijevoza lijesa, nošenje križa) po osobi
50,00

9. Ispisivanje naslova na križu i/ili natpisnoj ploči po imenu 40,00
10. Prijenos posmrtnih ostataka iz grobnice ili niše u drugu 

grobnicu ili nišu na zahtjev korisnika
380,00

11. Otvaranje i zatvaranje grobnog mjesta na zahtjev korisnika 200,00
12. Otvaranje i zatvaranje grobnog mjesta u koji se prenosi 

exhumirano tijelo
200,00

13. Exhumaeija i dezinsekcija do 5 godina 1.900,00
14. Exhumacija i dezinsekcija od 5 do 10 godina 1.500,00
15. Exhumacija i dezinsekcija preko 10 godina 800,00
16. Exhumacija i denzisekcija do 5 godina iz limenog lijesa 3.800,00
17. Održavanje grobnog mjesta (pranje, čišćenje, paljenje 

svij eća dva puta godišnj e)
200,00

18. Izdavanje suglasnosti i nadzor kod izvođenja radova na 
groblju (postavljanje slika, izrada slova ..)

32,00

19. Izdavanje suglasnosti i nadzor kod izvođenja radova na 
groblju (izrada spomenika...)

200,00

20. Ishod dokumenata 70,00
21. Ostali radovi radnika po satu 70,00

Na cijene iz ovog članka obračunava se porez na dodanu vrijednost.

1* ukop u grobnicu obuhvaća : prijem pokojnika, korištenje mrtvačnice 24 sata, korištenje 
rashladnog uređaja, smještaj umrle osobe na odar u mrtvačnicu, upotrebu kolica za lijes, spuštanje 
pokojnika u grobno mjesto, otvaranje i zatvaranje grobnog mjesta, zazidavanje lijesa, uređenje 
grobnog mjesta nakon sprovoda, uklanjanje vijenca i cvijeća po uvenuću te unos podataka u očevidnik

2* ukop u grobnicu izvan mjesta sjedišta društva obuhvaća: spuštanje pokojnika u grobno 
mjesto, otvaranje i zatvaranje grobnog mjesta, zazidavanje lijesa, uređenje grobnog mjesta nakon 
sprovoda, uklanjanje vijenca i cvijeća po uvenuću te unos podataka u očevidnik

6



3. * sahrana posmrtnih ostataka umrle kremirane osobe u kazetu obuhvaća: prijem pokojnika, 
korištenje mrtvačnice, smještaj ostataka umrle kremirane osobe na odar u mrtvačnici, otvaranje i 
zatvaranje spomenika sa kazete, sahrana u kazetu, uklanjanje vijenca i cvijeća po uvenuću te unos 
podataka u očevidnik,

4. * sahrana posmrtnih ostataka umrle kremirane osobe u grobnicu obuvača: prijem pokojnika, 
korištenje mrtvačnice, smještaj ostataka umrle kremirane osobe na odar u mrtvačnici, otvaranje i 
zatvaranje grobnog mjesta, spuštanje ostataka umrle osobe u grob, uređenje grobnog mjesta nakon 
sprovoda, uklanjanje vijenca i cvijeća po uvenuću te unos podataka u očevidnik.

8. Obračun usluga izdavanja dokumenata i satnice radnika.

Članak 14.

Za izdavanje posebnih uvjeta za lokacijsku dozvolu, izdavanje suglasnosti na projektnu dokumentaciju 
za ishođenje građevinske dozvole i uvjeta građenja, izdavanje istih naplaćuje se po pojedinačnim 
izdanim uvjetima, suglasnostima, potvrdama i dozvolama u iznosu od 150,00 kuna Kn/po jednom 
komadu ili primjerku, svaki drugi primjerak iznosi dodatno 10,00 kuna po komadu ili primjerku.

Na cijene iz stavka 1. ovog članka obračunava se porez na dodanu vrijednost.
Cijena sata rada,radnika za pružanje komunalnih usluga iznosi 95,00 kuna.
Na cijene iz stavka 3. ovog članka obračunava se porez na dodanu vrijednost.

* Članak 15.

Trošak opomene za neplaćanje računa iznosi 15,00 kuna za pravne osobe.

IV ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.

Donošenjem ove Odluke, prestaje važiti Cjenik usluga od dana 17. srpnja 2015. god.

Članak 17.

Ova Odluka objavljuje se na oglasnoj ploči Društva.

Članak 18.

Ova Odluka stupa na snagu nakon pribavljanja prethodne suglasnosti gradonačelnika grada Paga a 
primjenjuje se od Ol.lipnja 2016. god.

KL AS A:363-01/16-1002-610 
URBROJ: 2198-01/16-05

Predsjednik Skupštine Društva: 
Željko Maržić, dipl. ing.građ

Suglasnost Gradonačelnika Grada Paga:
KLASA:363-02/16-20/34 
URBROJ: 2198/24-04/01-16-2

7


